
 

 

 

 

Akce 2021 – Hrady a zámky 

Královéhradecký kraj 

 

S ohledem na epidemiologickou situaci je možné, že se některé kulturní akce nebudou moci 

uskutečnit. Prosíme, pro aktuální informace sledujte také webové stránky a sociální sítě 

jednotlivých objektů. 

 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

 

Akce na Hrádku u Nechanic: 

 24. 5.: státní zámek Hrádek u Nechanic – On-line koncert z cyklu tzv. Malých zámeckých 

koncertů. Královéhradecké kvarteto ve spolupráci s pracovníky Národního památkového ústavu 

natočilo na vybraných objektech tzv. Malé zámecké koncerty, které budou prezentovány 

prostřednictvím sociálních sítí a na YouTube. Koncert je doplněn povídáním kastelána o dané 

památce. Ke zhlédnutí od 18 hodin zde: https://tinyurl.com/khkvarteto 

 31. 7.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hradozámecká noc. Program bude doplněn. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 

Hospitál Kuks 

www.hospital-kuks.cz 

www.facebook.com/hospitalkuks 

www.instagram.com/hospitalkuks 

 

Akce na hospitálu Kuks: 

 1. 7. – 31. 8.: hospitál Kuks – SoliDeo v kostele Nejsvětější Trojice. Duo hudebníků souboru 

SoliDeo bude v průběhu letních prázdnin zpříjemňovat prohlídky základního okruhu svým 

vystoupením v kostele Nejsvětější Trojice. Ve svém představení seznámí návštěvníky s 

vybranými historickými hudebními nástroji, na které zahrají hudbu dob dávno minulých. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 2. 7.: hospitál Kuks – Rusalka. Jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších oper v exkluzivním 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ftinyurl.com%2Fkhkvarteto%3Ffbclid%3DIwAR1PvHduwiVEH3n6gikkcJrcBqYrc-GuyCZE8s7_p8C8RzodcRvmk-VO0M0&h=AT3PxNvwTsi4Npi-KVtw8dTkoIKrteSTWVZQRDXi0OfhfU2iifRLfouNYVsBuJEdfMNJpENzwhA-CmutvpE6g7Iqu5FzkZwxoLOOGNCS8sP558ZQfHPQgMDEAJHCsnHpvJiiqdo3iftmjyxMpU5Aj0nKT1V7nxpQVOJmWP7n9mO2WeuJgFleF4wfr6MenI8o0WejdtisANhoFjFWxfjlzffxgq5FkP5-WkmgLRr7k3a02JEE13SPWI1Xl55Zk1il7CIEa4u3RZOW6iiDsQLsIW9JDRG-Codl1kSkRKL0vqNpTXg2IJM1VmxZdF72D7qgat_X0c7oi6KqRpEyC8e-AhGJEjbtmeiW1RHmDIZ57uC4yphFejy0Sbz8YpcDIvBFJPsEOAXJ7pfF5XRueTcDsSvkpdePNSakkhKGQTEqbbqZqHuLfG37DD5Rr09LHczhEGS36__2Qg1vf4HBan84s4AWCMg5yjDw_jQ_v3PEU-ivrjCo73K5awuCLZhGDLDKed76iCBs-BcOAeIk4Xy6CO-ZLJXU-nhA5ePV6uIH43R-K4aujwVuW_A
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks
http://www.hospital-kuks.cz/


 

 

 

provedení předních českých pěvců, pojata jako komorní drama lásky a zrady na pozadí dvou světů 

- přírody a světa lidí. Toto nastudování Dvořákovy opery v originálním doprovodu klavíru a harfy 

si klade za cíl zdůraznit mimořádné libreto Jaroslava Kvapila. Věříme, že v tomto neobvyklém 

uvedení si posluchač najde i ty nejjemnější nuance geniálního díla. Prodej vstupenek a více 

informací. (www.hospital-kuks.cz) 

 3. 7.: hospitál Kuks – Robinson Crusoe. Pustý ostrov uprostřed oceánu. Na něm osamělý 

trosečník čekající na záchranu. Dočká se jí? A jaký je jeho skutečný příběh? Román Robinson 

Crusoe spisovatele Daniela Defoa patří ke skvostům světové literatury a nyní se dočkává i své 

původní české muzikálové podoby. Strhující příběh o nezlomné síle lidského ducha, zoufalém 

boji o přežití a nekonečné věrné lásce. Prodej vstupenek a více informací. 

 16. – 18. 7.: hospitál Kuks – La Dílna Kuks: Písně a rytmy Latinské Ameriky. La Dílna je 

dílna latinskoamerických písní a rytmů pod vedením Marty Töpferové. Odkaz na přihlášky, 

platební podmínky a storno podmínky. (www.hospital-kuks.cz) 

 17. 7.: hospitál Kuks – Zkus noční Kuks. V sobotu 17. července 2021 odstartuje z nádvoří 

hospitálu běžecký závod s názvem Zkus noční Kuks. Za svitu měsíce a vašich čelovek se 

proběhnete v okolí malebného barokního areálu. Trasa na 10 km vás zavede z Kuksu do Braunova 

Betléma a přes Křížovou cestu 21. století zase zpět. 

Kratší trasa na 5 km povede z hospitálu k nočnímu Labi, Šporkově mlýnu a bude pokračovat 

obnovenou hraběcí alejí zpět do Kuksu. Více informací a registrace zde. 

 20. 7.: hospitál Kuks – Strašidlo cantervillské. Divadelní představení Strašidlo cantervillské 

míří na Kuks. Režisér Městského Hálkova divadla v Nymburce, Jaroslav Kříž, si vzal za své oživit 

veselý a do jisté míry i napínavý příběh Oscara Wilda. Více informací a prodej vstupenek.  

 29. 7.: hospitál Kuks – 4 Tenoři – koncert. V rámci vystoupení se můžete těšit na: Mariana 

Vojtka, Pavla Vítka, Michala Bragagnola a Jana Kříže. Prodej vstupenek.  

 30. – 31. 7.: hospitál Kuks – Noc na Karlštejně. Perla letních scén na hospitálu Kuks. Originální 

inscenace muzikálu Noc na Karlštejně v létě 2021 míří na zámky a hrady v Česku, na Moravě a 

na Slovensku. Vstupenky jsou v předprodeji na www.masvstupenky.cz 

 20. 8.: hospitál Kuks – Strašidlo cantervillské. Divadelní představení Strašidlo cantervillské 

míří na Kuks. Režisér Městského Hálkova divadla v Nymburce, Jaroslav Kříž, si vzal za své oživit 

veselý a do jisté míry i napínavý příběh Oscara Wilda. Více informací a prodej vstupenek. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 23. – 29. 8.: hospitál Kuks – Theatrum Kuks. Festival Theatrum Kuks nabízí barokní a barokem 

inspirované umění v kulisách kukského areálu a okolí. Navazuje na tradici Kuksu jako hudebního, 

divadelního a uměleckého centra evropského významu. Hlavním krédem festivalu je víra v to, že 

https://divadlonamaninach.cz/letni-sceny-2021/letni-scena-kuks
https://divadlonamaninach.cz/letni-sceny-2021/letni-scena-kuks
http://www.hospital-kuks.cz/
https://divadlonamaninach.cz/letni-sceny-2021/letni-scena-kuks
https://divadlonamaninach.cz/letni-sceny-2021/letni-scena-kuks
http://www.martatopferova.com/performances-1/2021/7/16/la-dlna-kuks-hospital-kuks-czech-rep
http://www.martatopferova.com/performances-1/2021/7/16/la-dlna-kuks-hospital-kuks-czech-rep
http://www.hospital-kuks.cz/
https://www.rungorun.cz/zavody/zkus-nocni-kuks/
https://www.strasidlonazamku.cz/predstaveni/
https://vstupenky.reenio.cz/cs/#/term/240532/2021-07-29;viewMode=day
http://www.masvstupenky.cz/
https://www.strasidlonazamku.cz/predstaveni/
http://www.hospital-kuks.cz/


 

 

 

baroko má mnoho společného s dneškem a i po 300 letech dokáže zaujmout, překvapit či pobavit. 

Protože baroko není jízda na mrtvém koni! Program a více informací. (www.hospital-kuks.cz) 

 4. 9.: hospitál Kuks – Zkus maraton Kuks. V sobotu 4. září 2021 odstartuje z nádvoří hospitálu 

Kuks čtvrtý ročník krosového maratonu malebným Podkrkonoším. Užijete si zvlněnou krajinu, 

rozhlehlá údolí, říčky i řeky, rybníky a hlavně památky královédvorska, jako například Braunův 

Betlém, Lázně pod Zvičinou, přehradu Les Království na Labi nebo Křížovou cestu 21. století. 

Můžete se těšit na tratě dlouhé 5 km, 10 km, 1/2 maraton, maraton a ultramaraton. Více informací 

a registrace. 

 11. 9.: hospitál Kuks – Vinobraní na Kuksu. Zveme Vás na 15. ročník Vinobraní na Kuksu! 

Druhá sobota v září již tradičně patří slavnostem vína a burčáku v podmanivém kukském 

prostředí. Chybět nebude ani bohatý kulturní program. Více informací naleznete na 

webu vinobranikuks.cz  

 2. 10.: hospitál Kuks – Svatohubertské slavnosti. Samotný hospitál Kuks je již přes 300 let 

spojován s hony a lovem. Jeden z nejvýznamnějších propagátorů české myslivosti byl samotný 

zakladatel Kuksu František Antonín hrabě Špork, který v 17. století založil dodnes známý řád sv. 

Huberta. Právě Řád sv. Huberta patří mezi hlavní pořadatele těchto slavností myslivosti. Akci 

doprovázejí zkoušky a ukázky loveckých psů, hra na lesní roh, slavnostní Svatohubertská mše v 

kostele Nejsvětější Trojice, tematická výstava a stánky s mysliveckými potřebami. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 13. – 14. a 20. – 21. 11.: hospitál Kuks – Listopadové prohlídky hospitálu. Turistická sezona 

už sice končí, ale během dvou listopadových víkendů budete mít ještě možnost prohlédnout si 

hospitál v celé jeho kráse. Kromě komentovaných prohlídek interiérů můžete strávit čas v 

našem bylinkářství. Obchůdek se sušenými bylinkami, domácími sirupy, mošty, medovinou, 

výrobky z rakytníku a dalším ryze přírodním zbožím, naleznete na nádvoří hospitálu. Otevřený 

bude od 9.00 do 16.00. Návštěvu hospitálu můžete spojit i s Vánočními trhy v Kuksu. V obci si 

projdete stánky s řemeslnými výrobky, keramikou, medovinou, regionálními potravinami, zbožím 

s vánoční tématikou. (www.hospital-kuks.cz) 

 13. – 14. a 20. – 21. 11.: hospitál Kuks – Vánoční trhy. Přijďte si zpříjemnit čekání na první 

adventní neděli a zavítejte na vánoční trhy v Kuksu. Můžete se těšit na pestrou nabídku 

gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a ukázky lidových řemesel. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 

Státní zámek Náchod 

 

https://theatrum-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
https://www.rungorun.cz/zavody/zkusmaratonkuks/
https://www.rungorun.cz/zavody/zkusmaratonkuks/
http://vinobranikuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/


 

 

 

www.zamek-nachod.cz 

www.facebook.com/zamek.nachod 

www.instagram.com/zamek.nachod 

 

Akce na zámku Náchod: 

 

 8. 6.: státní zámek Náchod – Divadelní představení pro škol(k)y. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 1. 7. – 31. 8.: státní zámek Náchod – Výstava fotografií – Broumovská skupina kostelů. 

Podrobnosti budou doplněny. (www.zamek-nachod.cz) 

 1. 7.: státní zámek Náchod – Speciální prohlídky II. okruhu s kurátorem. Podrobnosti budou 

doplněny. (www.zamek-nachod.cz) 

 10. 7.: státní zámek Náchod – Piccolominské slavnosti. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 31. 7.: státní zámek Náchod – Hradozámecká noc. Program bude doplněn. (www.zamek-

nachod.cz) 

 28. 8.: státní zámek Náchod – Noční prohlídky.  Podrobnosti budou doplněny. (www.zamek-

nachod.cz) 

 4. 9.: státní zámek Náchod – Kuronské slavnosti. Podrobnosti budou doplněny. (www.zamek-

nachod.cz) 

 18. 9.: státní zámek Náchod – Dny evropského dědictví. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 27. 11. – 12. 12.: státní zámek Náchod – Adventní prohlídky. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 

Státní zámek Opočno 

www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

 

Akce na zámku Opočno: 

 4. 6.: státní zámek Opočno – Kleopatra – Koncertní verze písní úspěšného muzikálu. 

Kleopatra je původní český muzikál, pojednávající o životě Kleopatry VII., poslední egyptské 

panovnice. Mezi dalšími historickými postavami diváci uvidí i dva Kleopatřiny osudové muže - 

Ceasara a Marca Antonia. Máte možnost si vychutnat neobyčejný příběh ženy, jež vládla Egyptu 

až do jeho obsazení Římem. Hudbu k muzikálu složil Michal David, autory libreta, scénáře a 

http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.facebook.com/zamek.nachod
http://www.instagram.com/zamek.nachod
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno


 

 

 

textů jsou Zdeněk Borovec, Lucie Stropnická a Lou Fanánek Hagen. Režisérské taktovky se ujal 

Filip Renč. Představení pod širým nebem se koná za každého počasí a začátek má ve 20:30, délka 

je cca 110 minut včetně přestávky (30 min). Vstupenky zde.  (www.zamek-opocno.cz) 

 5. 6.: státní zámek Opočno – Jesus Christ Superstar – koncertní verze písní úspěšné rockové 

opery. Představení pod širým nebem se koná za každého počasí a začátek má ve 20:30, délka je 

cca 130 minut včetně přestávky (30 min). Vstupenky zde. (www.zamek-opocno.cz) 

 6. 6.: státní zámek Opočno – Dracula. V nádherném prostředí zámku Opočno můžete zažít 

krásný, romantický večer s nejúspěšnějším českým muzikálem – Draculou. Výpravnou koncertní 

verzi doplňují krásné kostýmy účinkujících. Nenechte si ujít představení od autorů Karla 

Svobody, Zdeňka Borovce a Richarda Hese. Akce pod širým nebem se koná za každého počasí a 

začátek má ve 20:30, délka je cca 100 minut včetně přestávky (30 min). Areál bude otevřen od 

19:00. Vstupenky zde. 

 12. – 13. 6.: státní zámek Opočno – Víkend otevřených zahrad a parků. Komentovaná 

prohlídka parku a projížďky kočárem. (www.zamek-opocno.cz) 

 červenec – srpen: státní zámek Opočno – Výstava „Erbovní bestie“. (www.zamek-opocno.cz) 

 2. 7.: státní zámek Opočno – Koncert Města Opočno. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 3. – 6. 7.: státní zámek Opočno – Svátky růží. Tradiční, již 12. ročník svátků květin. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 10. 7.: státní zámek Opočno – Noční prohlídky. Ze zámku přes oratoř kostela do hrobky Trčků, 

doprovodný program – renesanční hudba a tance. (www.zamek-opocno.cz) 

 12. – 16. 7.: státní zámek Opočno – Meda. Divadelní představení o životě Medy Mládkové. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 24. 7.: státní zámek Opočno – Hrané noční prohlídky. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 13. 8.: státní zámek Opočno – Rusalka. V nádherném prostředí zámku Opočno můžete zažít 

krásný, romantický večer s jednou z nejslavnějších a nejoblíbenějších oper v exkluzivním 

provedení předních českých pěvců, pojatou jako komorní drama lásky a zrady na pozadí dvou 

světů – přírody a světa lidí.  Více informací na www.kulturapodhvezdami.cz 

 14. 8.: státní zámek Opočno – Procházka slavnými muzikály. V nádherném prostředí zámku 

Opočno můžete zažít krásný, romantický podvečer s největšími muzikálovými hity v podání 

manželů Králových. Vydejte se s námi na společnou procházku rozmanitým světem muzikálu od 

Broadwaye přes Londýn až k nám do Opočna. Více informací na www.kulturapodhvezdami.cz 

 14. 8.: státní zámek Opočno – Robinson Crusoe. V nádherném prostředí zámku Opočno můžete 

https://www.kulturapodhvezdami.cz/cs/kleopatra-4-6-2021-opocno
http://www.zamek-opocno.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/cs/jesus-christ-superstar-5-6-2021-opocno
http://www.zamek-opocno.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/cs/dracula-6-6-2021-opocno
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.kulturapodhvezdami.cz/


 

 

 

zažít krásný, romantický podvečer s muzikálem Robinson Crusoe. Vydejte se s námi na osamělý 

ostrov uprostřed oceánu. Více informací na www.kulturapodhvezdami.cz  

 15. 8.: státní zámek Opočno – Muž se železnou maskou. Výpravná koncertní verze úspěšného 

muzikálu divadla Brodway. Více informací na www.kulturapodhvezdami.cz  

 16. – 21. 8.: státní zámek Opočno – Festival Renesance Opočno. (www.zamek-opocno.cz) 

 20. 8.: státní zámek Opočno – Koncert Čechomor Kooperativa Tour 33 radostí života. 

Čechomor vyráží na turné s novou deskou Radosti života a zároveň oslaví 33 let skupiny na 

hudební scéně. Koncert je k stání. Areál se otevírá zpravidla 1 h před začátkem koncertu. 

Vstupenky zde. (www.zamek-opocno.cz) 

 21. 8.: státní zámek Opočno – Noční prohlídky. Ze zámku přes oratoř kostela do hrobky Trčků 

s doprovodným programem – renesanční hudba a tance. (www.zamek-opocno.cz) 

 září – říjen: státní zámek Opočno – Sokolníci Opočno. Fotografická výstava na arkádovém 

nádvoří zámku. (www.zamek-opocno.cz) 

 28. 9.: státní zámek Opočno – EHD: Přednáška Opočenský zámecký depozitář zbraní. Za 

nezpřístupněnými exponáty jedné z nejvýznamnějších sbírek v ČR se správcem depozitáře. Pouze 

na rezervaci! (tel.: 494 668 216, opocno@npu.cz) (www.zamek-opocno.cz) 

 září – říjen: státní zámek Opočno – Sokolníci Opočno. Fotografická výstava na arkádovém 

nádvoří zámku. (www.zamek-opocno.cz) 

 2. – 3. 10.: státní zámek Opočno – Pohádka na zámku: Čert s vodníkem na zámku. Pohádkové 

představení v zámeckých komnatách pro nejmenší návštěvníky a jejich rodiče. Pohádkové 

prohlídky zavedou děti i dospělé na zámek, kde místní sloužící společně s čertem a vodníkem 

bojují proti nástrahám, které jsou jim kladeny do cesty. Aby vše dobře dopadlo, určitě budou 

potřebovat pomoc samotných dětí. Ty se v každé místnosti zámku nejen seznámí s částí děje 

pohádky, ale budou do děje i přímo vtaženy. REZERVACE DOPORUČENA! (Rezervovat lze na: 

opocno@npu.cz nebo 494 668 216). Časy zahájení prohlídek: 9:30, 10:30, 13:30, 14:30 a 15:30. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 7. – 10. 10.: státní zámek Opočno – Mezinárodní setkání sokolníků. (www.zamek-opocno.cz) 

 23. – 24. 10.: státní zámek Opočno – Opočno opačně…Prohlídky běžně nepřístupných 

prostor. Mimořádné prohlídky běžně nepřístupného druhého patra zámku včetně představení 

plánu jeho budoucího využití pro chystané návštěvnické trasy. Rezervace 

doporučena! (Rezervovat lze na tel.: 494 668 216). (www.zamek-opocno.cz) 

 28. 10.: státní zámek Opočno – Opočenský zámecký depozitář zbraní. Za nezpřístupněnými 

exponáty jedné z nejvýznamnějších sbírek v ČR se správcem depozitáře. Pouze na rezervaci! (tel.: 

494 668 216, opocno@npu.cz) (www.zamek-opocno.cz) 

http://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
https://www.cechomor.cz/event/opocno-nadvori-zamku/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
mailto:opocno@npu.cz
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://opocno@npu.cz
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
mailto:opocno@npu.cz
http://www.zamek-opocno.cz/


 

 

 

 30. 10.: státní zámek Opočno – Rozloučení s orientální zbrojnicí. Mimořádná prohlídka. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 

Státní zámek Ratibořice 

www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

Akce na zámku Ratibořice: 

 

 1. – 5. 6.: státní zámek Ratibořice - Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic. Důvěrně 

známé postavy z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás opět přivítají v místech, ve 

kterých se děj tohoto známého literárního díla odehrává. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 1. – 31. 7.: státní zámek Ratibořice – Prohlídky zámku pro děti s komtesou Hortenzií. 

Prohlídky zámku s postavou komtesy Hortenzie z knihy Babička jsou určeny především pro 

rodiče s dětmi od 4 let. Konají se každý den (mimo pondělí) v časech od 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00 a od 15.00 hodin.  Doporučujeme zakoupení vstupenek online, nebo předchozí 

rezervaci! (www.zamek-ratiborice.cz) 

 3. 7.: státní zámek Ratibořice - Svátek akordeonů v zámeckém parku. V pořadí již třetí koncert 

Akordeonového orchestru Musica harmonica v zámeckém parku v Ratibořicích. (www.zamek-

ratiborice.cz) 

 4. 7.: státní zámek Ratibořice - XII. Ratibořické nocturno. V podmanivém prostředí večerního 

zámeckého parku vyslechnete již po dvanácté melodie, které vás přenesou do světa, ve kterém se 

můžete zasnít, a na chvíli zapomenout na starosti všedního dne. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 31. 7.: státní zámek Ratibořice – Hradozámecká noc. Program bude doplněn. (www.zamek-

ratiborice.cz) 

 14. 8.: státní zámek Ratibořice – Automobiloví veteráni & Dechová harmonie Náchod. 

Jubilejní dvacáté setkání majitelů historických motorových vozidel, doprovázené vystoupením 

orchestru Dechová harmonie z Náchoda. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 11. 9.: státní zámek Ratibořice – Dny evropského dědictví 2021 - „Příběh zámku a zámek 

příběhů.“ V roce 2021 si připomínáme 240. výročí narození Kateřiny Vilemíny vévodkyně 

Zaháňské. Životnímu příběhu této krásné a duchaplné ženy, známé také jako „paní kněžna“ 

z knihy Babička, spisovatelky B. Němcové, se budeme věnovat během prohlídky prvního patra, 

jehož interiéry jsou zařízeny jako letní byt vévodkyně a jejího doprovodu. Prohlídku dělí na dvě 

části přestávka s malým občerstvením. Doporučujeme zakoupení vstupenek online, nebo 

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/


 

 

 

předchozí rezervaci! (www.zamek-ratiborice.cz) 

 2. – 3. 10.: státní zámek Ratibořice – Podzim v Ratibořicích: „Růže a valčík pro vévodkyni 

zaháňskou“. Také tuto poslední z akcí, pořádaných v hlavní turistické sezóně, věnujeme 

připomínce 240. výročí narození „naší paní kněžny“ Kateřiny Vilemíny vévodkyně Zaháňské. Při 

procházce komnatami prvního patra můžete obdivovat bohatá podzimní květinová aranžmá a 

zaposlouchat se do podmanivých tónů klavírní hudby. Po prohlídce se zkušeným průvodcem 

můžete ještě zavítat do podzimně vyzdobených, jinak běžně nepřístupných zámeckých sklepení. 

(www.zamek-ratiborice.cz) 

 2. – 5. 12.: státní zámek Ratibořice – Knížecí Vánoce na zámku v Ratibořicích & Advent 

v Babiččině údolí. Při prohlídce adventně a vánočně vyzdobených zámeckých interiérů vás 

seznámíme s průběhem vánočních svátků na bývalém náchodském panství ve 2. polovině 19. 

století. Ve vstupní hale bude pro vás připraveno posezení v zámecké kavárně. V Rudrově mlýně 

v Babiččině údolí Vás obdobím Adventu a Vánoc na českém venkově provedou členové 

folklorního souboru Barunka. V budově vodního mandlu v sousedství mlýna se bude, jako každý 

rok, konat malý adventní trh, kde také možno posedět v hospůdce s tradičním sortimentem 

občerstvení. Na závěr můžete nahlédnout do „štědrovečerně“ vyzdobené Babiččiny světničky na 

Starém bělidle. Doporučujeme zakoupení vstupenek online, nebo předchozí rezervaci! 

(www.zamek-ratiborice.cz) 

 11. 12.: státní zámek Ratibořice – Vánoční koncert. Sbormistr: Pavel Smékal. V programu 

tradičního koncertu zazní česká vánoční hudba, české koledy a pastorely a vánoční skladby z 

evropských zemí.  Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice. Začátek: 17.00 hodin. Vstupné: Jednotné 

pro všechny kategorie 150 Kč. Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním 

informačním centru v České Skalici od 15. 11. 2021. (www.zamek-ratiborice.cz) 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/

